令和 2 年 4 月２８日

保護者の皆様

美浜町立野間中学校

校長 鳥居 和己

新型コロナウィルス感染症の拡大防止に向けた臨時休業と学校行事の中止について（３）

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。本年度もよろしくお願いいたし

ます。さて、美浜町教育委員会の指示のもと、新型コロナウィルス感染拡大防止に向け、下

記の通り臨時休業及び学校行事の中止等の対応をさせていただきます。また、こうした状況

が長期化する中で様々な悩みやストレス等に関し、本校はじめ外部の相談窓口を紹介させ

ていただきます。

 今後ともご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業について

  ５月３１日（日）まで

２ 主な学校行事の中止等について

行事名 予定期日 対 象 対 応 備 考

郡上八幡研修
6/19(金)～

21(日)
２年 中止 代案検討中

部 活 動 ※学校再開後にご案内します。

３ 相談窓口

 ・スクールカウンセラー等（野間中学校） 87-0121（随時相談）

・被害少年相談電話（愛知県警察本部）0120-786770  （月～金 9:00～17:00）

  ・いじめ不登校相談窓口（愛知県教育委員会）052-961-0900 （月～金 9:00～16:00）

  ・教育相談室（愛知県総合教育センター）0561-382217  （月～金 9:00～17:00）

  ・こころの電話（愛知県教育・スポーツ振興財団） 052-261-9671 （毎日 10:00～22:00）

 ・児童相談所全国共通ダイヤル（各地区児童相談所）189

 ・24 時間電話相談「子どもＳＯＳ ほっとライン２４」0120-078310

４ その他

・ さらに休業日が延長しています。課題については、学校として内容の精度を高めつ

つ、カリキュラムの再編に努めています。学年登校日は、これまで通り、各学年週

1 日を目安に設定していきます。臨時休業中には、生活リズムを整え、学習習慣の

確保について子どもたちに指導しておりますので、ご家庭でもご理解とご助言をよ

ろしくお願いします。

 （再掲）中間テストが中止となった関係で１学期の成績については、学校再開後の授業中

の課題、単元テスト、6/29(月)～7/1(水)に予定しています期末テストでつけていく

予定です。各教科のカリキュラムにつきましては、教科担当者と教務主任により精選

を行い学校再開後に時間割も調整しながら行っていきます。

・ 今後の学校行事については、感染の状況に応じて判断します。

・ 今後変更等ありましたら、Ｗｅｂページ・配信メールでご連絡させていただきます。